外啮合齿轮泵，
B 系列
AZPB-22...
定量泵
V = 1.0...7.1 cm3/rev
RC 10 087/11.09
代替:
RC 10 087/08.07

22
4/28 Bosch Rexroth AG 液压 AZPB-22...    RC 10 087/11.09
订货代码
外啮合设备，单级泵，标准型
AZ P B – x x – 4.0 R C P 02 M D 200 xx S xxxx
功能
P = 泵
系列
2 = 第二代
型式
2 =  耐腐蚀，销轴连接
泵的大小 (B)
1.0 = 1.00 cm3/rev
2.0 = 2.00 cm3/rev
2.5 = 2.50 cm3/rev
3.1 = 3.15 cm3/rev
4.0 = 4.00 cm3/rev
4.5 = 4.50 cm3/rev
5.0 = 5.00 cm3/rev
6.3 = 6.30 cm3/rev
7.1 = 7.10 cm3/rev
旋转方向
R = 顺时针
L = 逆时针
*)  第16-22 页中所示的一些特殊设计，并未包含在
     订货代码的说明示例之中。
特殊设计 *)
阀的调节
200 xx = PRV  200 bar
后盖
B = 标准
D =  DBV, 内部剩余电流
密封件
M = NBR
K = NBR, FKM 的轴密封圈 FKM
P = FKM
传动轴 前盖 管路油口
合适的前盖
C 锥形键槽轴
1: 5 P P 2-螺栓安装
定心直径 Ø 32 mm 01 管螺纹
ISO 228/1
H 锥形键槽轴
1: 8 O O 方形法兰
定心直径 Ø 25.28 mm 02 公制螺纹
ISO 9974-1
N 两面卡钳 M Y M
2-螺栓安装
定心直径 Ø 32 mm,
带有密封环
20 矩形法兰
Y
2-螺栓安装
定心直径 Ø 32 mm,
带有密封环，安装于 F 系列
注意：并非所有的变型产品，都可以通过订货代码来加以选择！
请您用选型表（标准型）选择需要的齿轮泵，或咨询博世力士乐相关部门的技术人员。
可按客户要求提供专用选项。
液压   Bosch Rexroth AGAZPB-22...    RC 10 087/11.09 5/28
AZ P BB – x x – 4.0/4.0 R H O 20  20 K B
订货代码
外啮合设备，组合泵，标准型
功能
P = 泵
系列
B =  1.0...7.1 cm3/rev
S =  4.0...28 cm3/rev
F =  4.0...28 cm3/rev
T = 20.0...36 cm3/rev
N = 20.0...36 cm3/rev
U = 22.5...63 cm3/rev
G = 22.5...63 cm3/rev
系列，与泵的截面 1 有关
2 = 泵壳宽度 110 mm
型式，与泵的截面 1 有关
2 =  耐腐蚀，销轴连接
泵的大小
根据每一个
系列
旋转方向
R = 顺时针
L = 逆时针
顺时针
与泵的末级有关
B = 标准
密封件
M = NBR
K =  NBR, FKM 一级泵的
         轴密封圈
P = FKM
传动轴
与一级泵有关 1
前盖
与一级泵有关
管路油口
泵的每一级
B 系列： 合适的前盖
H 锥形键槽轴，
 1 : 8 O O 方形法兰
定心直径 Ø 25.38 mm 01 管螺纹
ISO 228/1
20 矩形法兰
F 系列，S 系列：
C 锥形键槽轴，
1 : 5 B B 方形法兰
定心直径 Ø 80 mm
B
20 矩形法兰
H 锥形键槽轴，
 1 : 8 O O 方形法兰
定心直径 Ø 36.47 mm 30 矩形法兰
R 花键轴 SAE J 744
16-4 9T R R
SAE J 744 82-2 A
定心直径 Ø 82.55 mm
2-孔安装
N 系列，T 系列：
C 锥形键槽轴，
1 : 5 B B 方形法兰
定心直径 Ø 100 mm
B
07 方形法兰 SAE，
公制螺纹
D 花键轴 SAE
 J 744 22-4 13T C C
SAE J 744 101-2 B
定心直径 Ø 101.6 mm
2-孔安装
20 矩形法兰
G 系列，U 系列：
C 锥形键槽轴，

1 : 8 O O 方形法兰
定心直径 Ø 50.78 mm 30 矩形法兰
注意：并非所有的变型产品，都可以通过订货代码来加以选择！
请您用选型表（标准型）选择需要的齿轮泵，或咨询博世力士乐相关部门的技术人员。
可按客户要求提供专用选项。
6/28 Bosch Rexroth AG 液压 AZPB-22...    RC 10 087/11.09
传动轴
C
 2x2.6 DIN 6888
DIN 936-M6
DIN 128-A6-FSt
1:5
10
.5
5±
0.
5
26±0.5
18±0.4
0.9
Ø
8 –
0.
02
Ø
8–0
.0
5
2 –
0.
02
5
10
.5
50.
5
Ø
12
–0
.0
27
Ø
12
–0
.0
16
Shaft inset
dimension 0.2+0.5
4.7+0.3
5 –
0.
08
5–0
.0
5
Pump without
shaft seal ring
 2.4x4.6 DIN 6888
DIN 936-M7x1
DIN 128-A12-FSt
10
.5
5±
0.
5
29±0.5
20±0.4
2.
4 –
0.
02

F
G
订货代码 泵的大小 压力侧 吸油侧
G F G F
01 1...3.15 cm3 G 3/8 13 G 3/8 13
4.0...7.1 cm3 G 3/8 G 1/2 13
45°�45°�
C
D
E
订货代码 泵的大小 压力侧 吸油侧
C D E C D E
20 2...3.5 cm3 12 30 M 6 depth 13 12 30 M 6 depth 11.5
3.15...7.1 cm3 15 35 15 35
02   管螺纹
ISO 9974-1
20    矩形法兰
F
M
订货代码 泵的大小 压力侧 吸油侧
M F M F
02 1...3.15 cm3 14 x 1.5 13 M18 x 1.5 13
4...7.1 cm3 M22 x 1,5
齿轮泵，
带有集成式溢流阀
为减少外部管路，可以将溢流阀组合到齿轮泵的泵盖之中。
p1
溢流阀。
排出的油液回到吸油管路
p1 = 5...250 bar
有限的使用寿命
（相比于管路油口）   20
有限的使用寿命
（相比于管路油口）   20
8/28 Bosch Rexroth AG 液压 AZPB-22...    RC 10 087/11.09
性能曲线
p = 20 bar
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000
15
0
5
10
30
25
20
n [min-1]
Q
 [l
/m
in
]
Q = f (n,V) . ηv
P = f (n, p) . ηt
M = f (n, p) . ηhm
6,
3
n [min-1]
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000
0
1
2
3
4
5
6
2,5
2,0
3,5
3,0
1,5
1,0
0,5
0
P
[k
W
]
M
 [N
m
]
n [min-1]
0 1000 2000 50003000 4000
0
12

45°
45°45°
订货代码：
AZPB – 22 –                 H O 20 M B
排量 订货代码 最高工作压力 最高转速 重量 尺寸
[mm]
[cm3/rev] 左 右  [bar] [rpm] kg A B C D
2 0 510 120 310 0 510 120 012 280 5,000 1.5 32.8 67.9 12 30
2.5 0 510 120 311 0 510 120 013 280 5,000 1.5 33.8 69.8 12 30
3.15 0 510 120 312 0 510 120 014 280 4,000 1.5 35.0 72.3 15 35
4 0 510 120 313 0 510 120 015 280 4,000 1.6 36.6 75.5 15 35
4.5 0 510 120 314 0 510 120 016 280 4,000 1.6 37.8 77.4 15 35
5 0 510 120 315 0 510 120 017 280 4,000 1.6 38.6 79.5 15 35
6.3 0 510 120 316 0 510 120 018 255 3,500 1.7 41.0 84.2 15 35
7.1 0 510 120 317 0 510 120 019 230 3,500 1.7 42.5 87.3 15 35
A
 5
10
 1
60
 3
28
液压   Bosch Rexroth AGAZPB-22...    RC 10 087/11.09 17/28
单元尺寸
标准范围
A 510 160 312
 2.4x4.6 DIN 6888
DIN 936-M7x1
DIN 128-A12-FSt
A±0.4
B±1.3
68.4±1.5
7.2
52.4±0.2
10
.5
5±0
.5
29±0.5
16±0.1
20±0.4
73
±1
0.
6
87
.9
±1
.5
71
.9
±0
.2
26
.2
±0
.1
Ø
25
.3
8 –
0.
05
2.
4 –
0.
02
5
G3/8
13
61
–0
.2
Ø
8 –

13
2
订货代码：
AZPB – 22 –  H O 01 M B
排量 订货代码 最高工作压力 最高转速 重量 尺寸
[mm]
[cm3/rev] 左 右  [bar] [rpm] kg A B 型式
1 0 510 020 302 0 510 020 002 280 6,000 1.4 30.9 64.1 1
2 0 510 120 302 0 510 120 004 280 5,000 1.5 32.8 67.9 1
2.5 0 510 120 303 0 510 120 005 280 5,000 1.5 33.8 69.8 1
3.15 0 510 120 304 0 510 120 006 280 4,000 1.5 35.0 72.3 1
4 0 510 120 305 0 510 120 007 280 4,000 1.6 36.6 75.5 2
4.5 0 510 120 306 0 510 120 008 280 4,000 1.6 37.8 77.4 2
5 0 510 120 307 0 510 120 009 280 4,000 1.6 38.6 79.5 2
6.3 0 510 120 308 0 510 120 010 255 3,500 1.7 41.0 84.2 2
7.1 0 510 120 309 0 510 120 011 230 3,500 1.7 42.5 87.3 2
A
 5
10
 1
60
 3
12
18/28 Bosch Rexroth AG 液压 AZPB-22...    RC 10 087/11.09
45°
45°
8.5
20
25
.9
5±1
20
30
.5
5
9.
45
0.6
2x M8–10.9
A 510 150 074
 2x2.6 DIN 6888
DIN 936-M6
DIN 128-A6-FSt
1:5
M6
11.5
A±0.47±0.1
B±1.3
10
.5
5±0
.5
26±0.5
18±0.4
0.9
73
±1
0.
6
Ø
32
–0
.0
64
Ø
32
–0
.0
25
Ø
8 –
0.
02

45°
45°
订货代码：
AZPB – 22 –                       C P 20 M B
排量 订货代码 最高工作压力 最高转速 重量 尺寸
[mm]
[cm3/rev] 左 右  [bar] [rpm] kg A B C D E
2 0 510 110 318 0 510 110 012 280 5,000 1.2 32.8 67.9 12 30 59.0
2.5 0 510 110 319 0 510 110 013 280 5,000 1.3 33.8 69.8 12 30 60.9
3.15 0 510 112 314 0 510 112 011 280 4,000 1.3 35.0 72.3 12 30 63.4
4 0 510 114 312 0 510 114 009 280 4,000 1.3 36.6 75.5 15 35 66.6
4.5 0 510 114 313 0 510 114 010 280 4,000 1.4 37.8 77.4 15 35 68.5
5 0 510 114 314 0 510 114 011 280 4,000 1.4 38.6 79.5 15 35 70.6
6.3 0 510 122 308 0 510 122 006 255 3,500 1.4 41.0 84.2 15 35 75.3
7.1 0 510 122 309 0 510 122 007 230 3,500 1.5 42.5 87.3 15 35 78.4
A
 5
10
 1
50
 0
74
单元尺寸
标准范围
液压   Bosch Rexroth AGAZPB-22...    RC 10 087/11.09 19/28
单元尺寸
标准范围
8.5
20
25
.9
5±1
20
30
.5
5
9.
45
0.6
2x M8–10.9
A 510 150 092
 2x2.6 DIN 6888
DIN 936-M6
DIN 128-A6-FSt
1:5
M14 x 1,5
13
A±0.47±0.1
B±1.3
10
.5
5±0
.5
26±0.5
18±0.4
0.9
73
±1
0.
6
Ø
32
–0
.0
64
Ø
32
–0
.0
25
Ø
8 –
0.
02

13
2
订货代码：
AZPB – 22 –                     C P 02 M B
排量  订货代码 最高工作压力 最高转速 重量 尺寸
[mm]
[cm3/rev] 左 右  [bar] [rpm] kg A B C 型式
1 0 510 010 309 0 510 010 006 280 6,000 1.2 30.9 64.1 56.4 1
2 0 510 110 314 0 510 110 008 280 5,000 1.2 32.8 67.9 59.0 1
2.5 0 510 110 315 0 510 110 009 280 5,000 1.3 33.8 69.8 60.9 1
3.15 0 510 112 313 0 510 112 010 280 4,000 1.3 35.0 72.3 63.4 1
4 0 510 114 309 0 510 114 006 280 4,000 1.3 36.6 75.5 66.5 2
4.5 0 510 114 310 0 510 114 007 280 4,000 1.4 37.8 77.4 68.5 2
5 0 510 114 311 0 510 114 008 280 4,000 1.4 38.6 79.5 70.6 2
6.3 0 510 122 306 0 510 122 004 255 3,500 1.4 41.0 84.2 75.3 2
7.1 0 510 122 307 0 510 122 005 230 3,500 1.5 42.5 87.3 78.4 2
A
 5
10
 1
50
 0
92
20/28 Bosch Rexroth AG 液压 AZPB-22...    RC 10 087/11.09
A 510 B32 022
45°
M6

45°
45° 45°
订货代码：
AZPB – 22 –                     N M 20 M B
排量  订货代码 最高工作压力 最高转速 重量 尺寸
[mm]
[cm3/rev] 左 右 [bar] [rpm] kg A B C D E
2 0 510 110 320 0 510 110 015 280 5,000 1.2 32.8 67.9 12 30 59.0
2.5 0 510 110 321 0 510 110 016 280 5,000 1.3 33.8 69.8 12 30 60.9
3.15 0 510 112 316 0 510 112 013 280 4,000 1.3 35.0 72.3 15 35 63.4
4 0 510 114 318 0 510 114 015 280 4,000 1.3 36.6 75.5 15 35 66.6
4.5 0 510 114 319 0 510 114 016 280 4,000 1.3 37.8 77.4 15 35 68.5
5 0 510 114 320 0 510 114 017 280 4,000 1.4 38.6 79.5 15 35 70.6
6.3 0 510 122 312 0 510 122 010 255 3,500 1.4 41.0 84.2 15 35 75.3
7.1 0 510 122 313 0 510 122 011 230 3,500 1.5 42.5 87.3 15 35 78.4
A
 5

2
A 510 132 032
订货代码：
AZPB – 22 –                    C P 02 M B
排量 订货代码 最高工作压力 最高转速 重量 尺寸
[mm]
[cm3/rev] 左 右 [bar] [rpm] kg A B C 型式
1 0 510 010 310 0 510 010 007 280 6,000 1.2 30.9 64.1 55.2 1
2 0 510 110 316 0 510 110 010 280 5,000 1.2 32.8 67.9 59.0 1
2.5 0 510 110 317 0 510 110 011 280 5,000 1.3 33.8 69.8 60.9 1
3.15 0 510 112 315 0 510 112 012 280 4,000 1.3 35.0 72.3 63.4 1
4 0 510 114 315 0 510 114 012 280 4,000 1.3 36.6 75.5 66.6 2
4.5 0 510 114 316 0 510 114 013 280 4,000 1.3 37.8 77.4 68.5 2
5 0 510 114 317 0 510 114 014 280 4,000 1.4 38.6 79.5 70.6 2
6.3 0 510 122 310 0 510 122 008 255 3,500 1.4 41.0 84.2 75.3 2
7.1 0 510 122 311 0 510 122 009 230 3,500 1.5 42.5 87.3 78.4 2
A
 5
10
 1
32
 0
32
22/28 Bosch Rexroth AG 液压 AZPB-22...    RC 10 087/11.09
单元尺寸
标准范围
A 510 132 051
8.5±0.1
20

13
1
订货代码：
AZPB – 22 –                       N Y 02 M B
排量 订货代码 最高工作压力 最高转速 重量 尺寸
[mm]
[cm3/rev] 左 右 [bar] [rpm] kg A B 型式
1 1 519 222 214 1 519 222 213 280 6,000 1.2 30.9 64.1 1
2 1 519 222 216 1 519 222 215 280 5,000 1.2 32.8 67.9 1
2.5 1 519 222 218 1 519 222 217 280 5,000 1.3 33.8 69.8 1
3.15 1 519 222 220 1 519 222 219 280 4,000 1.3 35.0 72.3 1
4 1 519 222 222 1 519 222 221 280 4,000 1.3 36.6 75.5 2
4.5 1 519 222 224 1 519 222 223 280 4,000 1.4 37.8 77.4 2
5 1 519 222 226 1 519 222 225 280 4,000 1.4 38.6 79.5 2
6.3 1 519 222 228 1 519 222 227 255 3,500 1.4 41.0 84.2 2
7.1 1 519 222 230 1 519 222 229 230 3,500 1.5 42.5 87.3 2
A
 5
10
 1
32
 0
51
液压   Bosch Rexroth AGAZPB-22...    RC 10 087/11.09 23/28
配件
齿轮泵法兰，直线布置；矩形法兰 20  则请参见第 7 页
LA
L4 S1
L2
L1
Ø
 D
3
Ø
 D
1
Ø
 D
1
Ø DB LK
LA
LK D1 D3 L1 L2 L4 LA S1 DB 4 根螺栓（公制） 密封环 重量
kg
部件号 p
(bar)
35 10L 8 30 23.0 39.0 40 19 6.4 M 6x22 20x2.5 0.09 1 515 702 064 315
35 12L 10 30 23.0 39.0 40 22 6.4 M 6x22 20x2.5 0.10 1 515 702 065 315
35 15L 12 30 23.0 38.0 40 27 6.4 M 6x22 20x2.5 0.10 1 515 702 066 250
全套配件包括：密封环、公制螺栓套件、螺母和凸台。
齿轮泵法兰，90° 转角，矩形法兰 20  则请参见第 7 页
LA
S1
L2L1
L3
L4
L5
Ø D3
Ø D1
Ø D1
LK
Ø
 D
B
LA
LK D1 D3 L1 L2 L3 L4 L5 LA S1 DB
螺栓
密封环

我们的文件："液压产品的一般信息" RE 07 008。
交货时的相关资料
通过第19页至第27页的设备测量数据和订货代码，描述了相
关元件的特性。
在我们出版的资料 "外啮合设备的一般操作说明" RE07 012-B1
中，你可以找到更多的内容。
液压   Bosch Rexroth AGAZPB-22...    RC 10 087/11.09 25/28
3
31
组合泵 订货代码
密封套件 "B"
零件＃800
NBR
轴密封圈
零件＃ 尺寸 材料
16 AZPB – 22 – n n n  n H O 20 M B 1 517 010 238 1 510 283 074 22 x 12 x 6 NBR
17 AZPB – 22 – n n n  n H O 01 M B 1 517 010 238 1 510 283 074 22 x 12 x 6 NBR
18 AZPB – 22 – n n n  n C P 20 M B 1 517 010 238 1 510 283 074 22 x 12 x 6 NBR
19 AZPB – 22 – n n n  n C P 02 M B 1 517 010 238 1 510 283 074 22 x 12 x 6 NBR
20 AZPB – 22 – n n n  n N M 20 M B 1 517 010 238 1 510 283 074 22 x 12 x 6 NBR
21 AZPB – 22 – n n n  n N M 02 M B 1 517 010 238 1 510 283 074 22 x 12 x 6 NBR
22 AZPB – 22 – n n n  n N Y 02 M B 1 517 010 238 1 510 283 074 22 x 12 x 6 NBR
NBR = Perbunan®
对于组合泵 密封环
零件＃31
NBR
1 900 210 127
备件，原理图
单级泵
组合泵
26/28 Bosch Rexroth AG 液压 AZPB-22...    RC 10 087/11.09
AZ 配置工具，网址：www.boschrexroth.com/azconfigurator
有了AZ 配置工具，就能以方便、用户友
好的方式帮助你配置每一台外啮合设备。
你只需规定自己的要求： 从泵的排量、
旋转方向、传动轴、连接法兰， 一直到
必要的后盖。 一旦你的配置早已存在，
你就会立即收到一张项目图纸（PDF 格
式）； 一旦需要，你还会收到配置后的
外啮合设备的价格。
有了 AZ 配置工具，就能
以方便、用户友好的方式
帮助你配置每一台外啮合
设备。通过菜单引导的方
式，只需输入项目规划的
各种数据即可。
选择时既可以通过订货
代码，也可以根据用户
的技术要求。这就意味
着，你既可以找到已完
成配置的外啮合设备，
也能根据要求的运行参
数而指定外啮合设备的
配置变型。
如果您所选定的外啮合
设备已得到发布，您就
会收到相关的部件号、
订货代码和一份详细的
安装图纸。如果目前没
有你的特定配置，则请
您将规格资料发送给力
士乐；这样在不久之后，
我们的一位员工就会与
您取得联系。
液压   Bosch Rexroth AGAZPB-22...    RC 10 087/11.09 27/28
订货代码
订货代码 页号
0 510 010 006 19
0 510 010 007 21
0 510 010 309 19
0 510 010 310 21
0 510 020 002 17
0 510 020 302 17
0 510 110 008 19
0 510 110 009 19
0 510 110 010 21
0 510 110 011 21
0 510 110 012 18
0 510 110 013 18
0 510 110 015 20
0 510 110 016 20
0 510 110 314 19
0 510 110 315 19
0 510 110 316 21
0 510 110 317 21
0 510 110 318 18
0 510 110 319 18
0 510 110 320 20
0 510 110 321 20
0 510 112 010 19
0 510 112 011 18
0 510 112 012 21
0 510 112 013 20
0 510 112 313 19
0 510 112 314 18
0 510 112 315 21
0 510 112 316 20
0 510 114 006 19
0 510 114 007 19
0 510 114 008 19
0 510 114 009 18
0 510 114 010 18
0 510 114 011 18
0 510 114 012 21
0 510 114 013 21
0 510 114 014 21
0 510 114 015 20
订货代码 页号
0 510 114 016 20
0 510 114 017 20
0 510 114 309 19
0 510 114 310 19
0 510 114 311 19
0 510 114 312 18
0 510 114 313 18
0 510 114 314 18
0 510 114 315 21
0 510 114 316 21
0 510 114 317 21
0 510 114 318 20
0 510 114 319 20
0 510 114 320 20
0 510 120 004 17
0 510 120 005 17
0 510 120 006 17
0 510 120 007 17
0 510 120 008 17
0 510 120 009 17
0 510 120 010 17
0 510 120 011 17
0 510 120 012 16
0 510 120 013 16
0 510 120 014 16
0 510 120 015 16
0 510 120 016 16
0 510 120 017 16
0 510 120 018 16

0 510 120 310 16
0 510 120 311 16
订货代码 页号
0 510 120 312 16
0 510 120 313 16
0 510 120 314 16
0 510 120 315 16
0 510 120 316 16
0 510 120 317 16
0 510 122 004 19
0 510 122 005 19
0 510 122 006 18
0 510 122 007 18
0 510 122 008 21
0 510 122 009 21
0 510 122 010 20
0 510 122 011 20
0 510 122 306 19
0 510 122 307 19
0 510 122 308 18
0 510 122 309 18
0 510 122 310 21
0 510 122 311 21
0 510 122 312 20
0 510 122 313 20
1 519 222 213 22
1 519 222 214 22
1 519 222 215 22
1 519 222 216 22
1 519 222 217 22
1 519 222 218 22
1 519 222 219 22
1 519 222 220 22
1 519 222 221 22
1 519 222 222 22
1 519 222 223 22
1 519 222 224 22
1 519 222 225 22
1 519 222 226 22
1 519 222 227 22
1 519 222 228 22
1 519 222 229 22
1 519 222 230 22
Bosch Rexroth AG
液压
Produktbereich Drives Außenzahnradmaschinen
Robert-Bosch-Straße 2
D-71701 Schwieberdingen
电话：+49 (0) 711-811 10 63
传真：+49 (0) 711-811 17 98
28/28 Bosch Rexroth AG 液压 AZPB-22...    RC 10 087/11.09
© 本文件连同其中的数据、规格和其它信息的知识产权，都归属于 Bosch
Rexroth AG 独家所有。未经其许可，不得擅自翻印或提供给第三方。本文